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　　一、概述
　　2013年8月，萨尔瓦多农产品出口金额为1.1亿美元，环比增
长15.9%，同比出口金额增长25.1%。2013年1至8月，萨尔瓦多农
产品出口金额为9.4亿美元，同比增长1.2%。2013年8月，萨尔瓦
多农产品进口金额为1.5亿美元，环比下降1.6%，同比进口金额
下降0.4%。2013年1至8月，萨尔瓦多农产品进口金额为11.1亿美
元，同比下降4.4%。

　　2013年8月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为2,371.7万美元，同比下降13.9%；
第二位是危地马拉，金额为1,923.6万美元，同比增长0.0%；第
三位是印度尼西亚，金额为1,863.1万美元，去年同期为0。

　　2013年8月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为5,279.0万美元，同比增长3.7%；
第二位是危地马拉，金额为2,910.3万美元，同比下降6.0%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,543.9万美元，同比下降15.1%。

　　2013年1-8月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为20,599.6万美元，同比下降
25.1%；第二位是危地马拉，金额为15,150.8万美元，同比增长
5.3%；第三位是洪都拉斯，金额为9,747.0万美元，同比下降
0.9%。

　　2013年1-8月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为34,390.7万美元，同比下降
12.4%；第二位是危地马拉，金额为23,453.8万美元，同比下降
5.1%；第三位是尼加拉瓜，金额为11,886.1万美元，同比下降
7.1%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2011年9月-2013年8月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年8月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.23

南美洲     0.50

非洲       0.00

北美洲     0.25

欧洲       0.14

大洋洲     0.01
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表3：2013年8月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.01

北美洲     0.53

非洲       0.00

大洋洲     0.03

欧洲       0.09

其他地区   0.00

南美洲     0.85
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表4：2013年1-8月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       1.12

南美洲     4.05

非洲       0.04

北美洲     2.51

欧洲       1.63

大洋洲     0.04
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表5：2013年1-8月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.10

北美洲     3.49

非洲       0.01

大洋洲     0.26

欧洲       0.51

其他地区   0.01

南美洲     6.72
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表6：2013年8月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

美国 2,371.7 2,753.0 -13.9

危地马拉 1,923.6 1,922.7 0.0

印度尼西亚 1,863.1 0.0

洪都拉斯 1,248.3 1,248.9 0.0

西班牙 515.8 832.3 -38.0

尼加拉瓜 514.8 471.0 9.3

巴拿马 448.3 178.7 150.9

荷兰 374.6 50.4 643.5

德国 268.9 159.2 69.0

哥斯达黎加 238.0 302.7 -21.4

墨西哥 227.3 156.8 44.9

日本 183.0 27.3 571.0

意大利 172.2 141.7 21.5

加拿大 161.1 123.5 30.4

拉美洲其他 152.3 0.0

多米尼加共和国 102.1 154.6 -33.9

台湾省 94.8 25.0 279.5

哥伦比亚 60.6 14.5 318.9

约旦 50.8 0.3 20,210.2

澳大利亚 50.0 39.2 27.6

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年8月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 5,279.0 5,088.5 3.7

危地马拉 2,910.3 3,094.7 -6.0

尼加拉瓜 1,543.9 1,817.7 -15.1

洪都拉斯 1,209.2 1,275.6 -5.2

墨西哥 1,107.8 972.6 13.9

哥斯达黎加 887.3 895.7 -0.9

荷兰 378.3 221.1 71.1

智利 296.5 299.0 -0.8

阿根廷 292.6 277.8 5.3

爱尔兰 230.6 81.0 184.6

澳大利亚 194.8 114.2 70.6

巴西 136.3 206.2 -33.9

新西兰 117.6 154.5 -23.9

德国 72.1 108.9 -33.8

英国 67.8 36.6 85.2

巴拿马 63.7 53.6 18.8

哥伦比亚 56.3 51.0 10.6

中国 48.4 50.5 -4.3

西班牙 43.0 49.9 -13.9

加拿大 42.2 222.2 -81.0

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-8月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 20,599.6 27,513.7 -25.1

危地马拉 15,150.8 14,394.3 5.3

洪都拉斯 9,747.0 9,832.4 -0.9

德国 5,080.3 5,774.8 -12.0

加拿大 4,480.6 3,616.8 23.9

西班牙 4,340.2 4,434.8 -2.1

印度尼西亚 4,295.9 2.2 191,682.4

尼加拉瓜 3,973.8 3,839.8 3.5

台湾省 3,280.5 283.4 1,057.6

日本 2,973.1 2,970.7 0.1

哥斯达黎加 2,471.8 2,477.5 -0.2

巴拿马 2,301.2 1,850.5 24.4

智利 1,595.7 2,656.8 -39.9

墨西哥 1,578.2 1,327.8 18.9

多米尼加共和国 1,425.1 2,327.6 -38.8

意大利 1,358.8 1,719.0 -21.0

俄罗斯联邦 1,102.0 13.7 7,959.1

比利时 975.7 957.4 1.9

荷兰 934.0 600.1 55.6

瑞典 742.6 814.3 -8.8

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-8月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 34,390.7 39,249.5 -12.4

危地马拉 23,453.8 24,715.8 -5.1

尼加拉瓜 11,886.1 12,790.8 -7.1

洪都拉斯 9,463.7 9,729.4 -2.7

哥斯达黎加 8,020.2 6,762.0 18.6

墨西哥 7,079.5 7,646.2 -7.4

智利 2,121.3 1,826.7 16.1

巴西 2,056.1 1,156.8 77.7

阿根廷 1,743.8 1,695.5 2.9

荷兰 1,424.1 1,362.9 4.5

澳大利亚 1,153.7 1,110.4 3.9

新西兰 943.6 1,215.3 -22.4

巴拿马 829.4 765.8 8.3

西班牙 773.2 652.0 18.6

英国 612.2 294.5 107.9

德国 583.7 641.2 -9.0

爱尔兰 547.7 397.5 37.8

中国 538.2 511.3 5.3

加拿大 527.9 437.6 20.6

哥伦比亚 371.0 315.9 17.5

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年8月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 2,253.6 125.7 1,693.4

  香港 16.8 26.0 -35.4

  印度尼西亚 1,863.1 0.0

  日本 183.0 27.3 571.0

  约旦 50.8 0.3 20,210.2

  韩国 45.2 43.0 5.1

  泰国 0.0 4.2 -100.0

  台湾省 94.8 25.0 279.5

非洲 18.6 30.4 -38.6

  冈比亚 0.0 1.6 -100.0

  南非 18.6 28.8 -35.3

欧洲 1,432.1 1,317.7 8.7

  比利时 38.7 64.8 -40.3

  英国 20.0 56.0 -64.3

  德国 268.9 159.2 69.0

  法国 21.3 2.8 661.9

  意大利 172.2 141.7 21.5

  荷兰 374.6 50.4 643.5

  葡萄牙 5.8 2.3 154.6

  西班牙 515.8 832.3 -38.0

  芬兰 0.5 0.0

  挪威 2.4 8.1 -70.7

  亚美尼亚 11.2 0.0

  俄罗斯联邦 0.6 0.3 150.1

南美洲 5,025.1 4,654.4 8.0

  阿鲁巴岛 0.0 0.1 -40.5

  巴哈马 4.3 2.8 54.1

  巴巴多斯 0.0 1.1 -100.0

  伯利兹 17.5 7.9 121.7

  巴西 28.6 36.4 -21.2

  智利 25.6 103.6 -75.2

  哥伦比亚 60.6 14.5 318.9

  哥斯达黎加 238.0 302.7 -21.4

  古巴 7.9 2.2 261.1

  多米尼加共和国 102.1 154.6 -33.9

  危地马拉 1,923.6 1,922.7 0.0

  圭亚那 0.0 1.1 -100.0

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  海地 5.1 6.4 -21.0

  洪都拉斯 1,248.3 1,248.9 0.0

  牙买加 18.1 30.5 -40.8

  墨西哥 227.3 156.8 44.9

  尼加拉瓜 514.8 471.0 9.3

  巴拿马 448.3 178.7 150.9

  巴拉圭 0.0 6.0 -100.0

  秘鲁 0.4 0.1 254.2

  委内瑞拉 0.0 5.3 -100.0

  荷属安地列斯群岛 2.1 1.2 79.1

  拉美洲其他 152.3 0.0

北美洲 2,532.7 2,876.5 -12.0

  加拿大 161.1 123.5 30.4

  美国 2,371.7 2,753.0 -13.9

大洋洲 50.0 39.2 27.6

  澳大利亚 50.0 39.2 27.6

*欧盟28国 1,417.9 1,309.4 8.3

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年8月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 89.9 91.5 -1.8

  香港 0.2 2.5 -92.6

  印度 0.4 13.2 -97.2

  以色列 0.0 0.0 -100.0

  菲律宾 2.9 0.0

  新加坡 14.1 12.7 10.9

  韩国 1.6 1.8 -11.0

  泰国 17.1 7.9 116.5

  土耳其 1.1 0.4 173.2

  越南 0.0 0.0 -100.0

  中国 48.4 50.5 -4.3

  台湾省 4.0 2.4 65.9

非洲 9.3 26.9 -65.6

  佛得角 0.0 19.9 -100.0

  苏丹 9.3 6.9 33.4

欧洲 898.9 571.6 57.3

  比利时 17.9 4.7 285.1

  丹麦 19.1 27.1 -29.4

  英国 67.8 36.6 85.2

  德国 72.1 108.9 -33.8

  法国 11.1 18.2 -38.7

  爱尔兰 230.6 81.0 184.6

  意大利 24.0 12.0 100.1

  荷兰 378.3 221.1 71.1

  葡萄牙 2.8 0.1 5,053.2

  西班牙 43.0 49.9 -13.9

  安道尔 0.0 0.0 -100.0

  奥地利 1.3 5.2 -75.8

  保加利亚 0.2 0.0

  波兰 0.2 0.0

  瑞典 2.5 3.2 -21.9

  瑞士 27.8 2.8 886.8

  拉脱维亚 0.2 0.4 -40.7

  俄罗斯联邦 0.0 0.4 -100.0

南美洲 8,520.5 8,964.0 -4.9

  阿根廷 292.6 277.8 5.3

  伯利兹 0.0 3.7 -100.0

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  巴西 136.3 206.2 -33.9

  智利 296.5 299.0 -0.8

  哥伦比亚 56.3 51.0 10.6

  哥斯达黎加 887.3 895.7 -0.9

  古巴 0.0 0.9 -100.0

  多米尼加共和国 2.6 4.1 -35.5

  厄瓜多尔 2.1 1.4 50.8

  危地马拉 2,910.3 3,094.7 -6.0

  洪都拉斯 1,209.2 1,275.6 -5.2

  牙买加 0.1 0.4 -68.8

  墨西哥 1,107.8 972.6 13.9

  尼加拉瓜 1,543.9 1,817.7 -15.1

  巴拿马 63.7 53.6 18.8

  秘鲁 7.0 7.7 -9.0

  乌拉圭 0.9 0.1 675.8

  委内瑞拉 0.0 2.0 -100.0

  荷属安地列斯群岛 3.9 0.0

北美洲 5,321.2 5,310.7 0.2

  加拿大 42.2 222.2 -81.0

  美国 5,279.0 5,088.5 3.7

大洋洲 312.4 268.7 16.2

  澳大利亚 194.8 114.2 70.6

  新西兰 117.6 154.5 -23.9

其他地区 32.8 17.2 90.4

  国（地）别不详的 32.8 17.2 90.4

*欧盟28国 871.1 568.3 53.3

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年8月 2012年8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2013年1-8月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 11,238.2 5,114.1 119.7

  香港 201.1 162.1 24.1

  印度 5.9 19.3 -69.7

  印度尼西亚 4,295.9 2.2 191,682.4

  以色列 0.0 19.4 -100.0

  日本 2,973.1 2,970.7 0.1

  约旦 181.8 15.6 1,062.4

  黎巴嫩 59.5 7.8 662.5

  马来西亚 82.2 42.6 93.1

  沙特阿拉伯 0.0 5.2 -100.0

  新加坡 11.5 0.5 2,029.2

  韩国 137.7 1,576.3 -91.3

  泰国 4.3 7.2 -40.1

  土耳其 0.3 1.0 -74.1

  阿拉伯联合酋长国 2.5 0.7 260.7

  中国 2.0 0.0

  台湾省 3,280.5 283.4 1,057.6

非洲 415.9 157.3 164.4

  埃塞俄比亚 3.7 0.5 640.2

  冈比亚 3.3 2.7 24.0

  摩洛哥 9.2 6.2 50.2

  南非 50.1 109.0 -54.1

欧洲 16,280.2 16,454.5 -1.1

  比利时 975.7 957.4 1.9

  丹麦 9.3 10.6 -11.9

  英国 681.0 1,332.1 -48.9

  德国 5,080.3 5,774.8 -12.0

  法国 176.9 574.0 -69.2

  意大利 1,358.8 1,719.0 -21.0

  荷兰 934.0 600.1 55.6

  希腊 6.7 1.2 477.2

  葡萄牙 477.2 16.8 2,741.7

  西班牙 4,340.2 4,434.8 -2.1

  芬兰 104.7 81.5 28.5

  挪威 126.7 115.1 10.1

  波兰 146.1 0.0

  瑞典 742.6 814.3 -8.8

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  瑞士 0.4 0.5 -30.6

  立陶宛 3.1 0.0

  亚美尼亚 11.2 5.7 96.3

  俄罗斯联邦 1,102.0 13.7 7,959.1

  捷克 2.6 3.0 -14.0

南美洲 40,487.3 39,539.9 2.4

  阿鲁巴岛 2.0 0.5 319.5

  巴哈马 19.5 11.9 63.7

  巴巴多斯 1.7 1.7 0.0

  伯利兹 96.8 96.4 0.4

  巴西 411.0 134.7 205.2

  智利 1,595.7 2,656.8 -39.9

  哥伦比亚 669.3 43.3 1,445.1

  哥斯达黎加 2,471.8 2,477.5 -0.2

  古巴 86.3 11.8 629.3

  多米尼加共和国 1,425.1 2,327.6 -38.8

  厄瓜多尔 16.1 0.0

  危地马拉 15,150.8 14,394.3 5.3

  圭亚那 1.1 1.1 0.0

  海地 77.8 61.2 27.1

  洪都拉斯 9,747.0 9,832.4 -0.9

  牙买加 108.3 108.7 -0.4

  墨西哥 1,578.2 1,327.8 18.9

  尼加拉瓜 3,973.8 3,839.8 3.5

  巴拿马 2,301.2 1,850.5 24.4

  巴拉圭 0.4 35.2 -98.9

  秘鲁 7.2 173.9 -95.9

  特立尼达和多巴哥 70.9 0.0

  乌拉圭 0.0 2.9 -100.0

  委内瑞拉 14.6 13.2 10.3

  荷属安地列斯群岛 10.0 10.5 -5.3

  拉美洲其他 651.0 126.0 416.6

北美洲 25,080.2 31,130.5 -19.4

  加拿大 4,480.6 3,616.8 23.9

  美国 20,599.6 27,513.7 -25.1

大洋洲 449.2 464.5 -3.3

  澳大利亚 364.8 387.7 -5.9

  新西兰 84.4 76.8 9.9

*欧盟28国 15,039.5 16,319.5 -7.8

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2013年1-8月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 987.2 930.1 6.1

  香港 1.7 5.7 -70.2

  印度 66.7 71.5 -6.7

  印度尼西亚 2.0 3.9 -49.7

  以色列 0.1 3.0 -96.6

  日本 3.7 0.3 970.0

  马来西亚 2.5 0.1 3,720.0

  巴基斯坦 15.7 4.6 242.2

  菲律宾 41.5 7.2 478.0

  沙特阿拉伯 9.3 0.0

  新加坡 109.9 170.3 -35.5

  韩国 23.1 50.2 -54.1

  泰国 98.7 56.8 73.8

  土耳其 26.3 11.6 126.7

  阿拉伯联合酋长国 0.0 8.4 -99.8

  越南 14.1 0.0 106,859.8

  中国 538.2 511.3 5.3

  台湾省 33.5 25.2 33.2

非洲 101.3 875.3 -88.4

  佛得角 11.5 150.4 -92.4

  埃塞俄比亚 3.8 336.3 -98.9

  科特迪瓦 0.0 319.8 -100.0

  摩洛哥 50.9 50.7 0.3

  南非 0.1 0.0 128.5

  苏丹 26.7 17.7 51.0

  斯威士兰 8.0 0.0

欧洲 5,062.1 4,256.5 18.9

  比利时 171.8 109.6 56.8

  丹麦 268.7 243.5 10.4

  英国 612.2 294.5 107.9

  德国 583.7 641.2 -9.0

  法国 290.8 221.4 31.4

  爱尔兰 547.7 397.5 37.8

  意大利 215.3 121.6 77.0

  荷兰 1,424.1 1,362.9 4.5

  希腊 0.0 3.8 -99.3

  葡萄牙 4.3 6.6 -35.5

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

17



  西班牙 773.2 652.0 18.6

  安道尔 0.5 0.0 1,551.4

  奥地利 66.4 82.4 -19.5

  保加利亚 0.2 3.7 -94.3

  芬兰 9.2 20.3 -54.5

  挪威 0.2 0.0 3,111.3

  波兰 3.3 7.2 -54.6

  瑞典 15.9 23.4 -32.1

  瑞士 72.3 53.1 36.0

  拉脱维亚 1.5 3.1 -50.5

  立陶宛 0.0 1.4 -100.0

  俄罗斯联邦 0.9 1.6 -45.9

  克罗地亚 0.0 0.0

  捷克 0.0 0.0

南美洲 67,184.6 67,661.2 -0.7

  阿根廷 1,743.8 1,695.5 2.9

  伯利兹 21.5 16.5 30.1

  玻利维亚 0.4 0.0 3,855.4

  巴西 2,056.1 1,156.8 77.7

  智利 2,121.3 1,826.7 16.1

  哥伦比亚 371.0 315.9 17.5

  哥斯达黎加 8,020.2 6,762.0 18.6

  古巴 2.7 1.8 48.4

  多米尼加共和国 29.6 10.5 183.3

  厄瓜多尔 18.3 26.1 -30.1

  危地马拉 23,453.8 24,715.8 -5.1

  洪都拉斯 9,463.7 9,729.4 -2.7

  牙买加 2.7 4.8 -43.5

  墨西哥 7,079.5 7,646.2 -7.4

  尼加拉瓜 11,886.1 12,790.8 -7.1

  巴拿马 829.4 765.8 8.3

  巴拉圭 1.9 0.0

  秘鲁 63.0 174.5 -63.9

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.0 208.4

  乌拉圭 15.6 19.9 -22.0

  委内瑞拉 0.0 2.0 -99.6

  荷属安地列斯群岛 3.9 0.0

北美洲 34,918.6 39,687.1 -12.0

  加拿大 527.9 437.6 20.6

  美国 34,390.7 39,249.5 -12.4

大洋洲 2,583.0 2,327.2 11.0

2013年1--8月 2012年1--8月
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  澳大利亚 1,153.7 1,110.4 3.9

  新西兰 943.6 1,215.3 -22.4

  大洋洲其他 0.9 1.5 -40.2

其他地区 136.0 289.1 -53.0

  国（地）别不详的 136.0 289.1 -53.0

*欧盟28国 4,988.2 4,196.1 18.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--8月 2012年1--8月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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